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.Registrada em Cartério em 26 / 01 /2001

.Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n° 11 em 07/ 07/ 2001
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_Utilidade Publica Estadual Lei n° 15.320 de 08/09/2004
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ANEXO |

OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTAGAO DE CONTAS

Oficio022/2024

Jodo Monlevade/MG, 10 de junho de 2024.
lIm2. Sr?
Rita de Cassia Andrade Ottoni

Gestora de Parcerias - Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

Assunto: Prestagdode Contas - Termode Colaboragéo n° 01/2023 - Parcial 11
Prezada Sr?,

Encaminhamos a V. S?. a documentacéo referente a prestagéo de contas composta dos seguintes
anexos:

- Relatério de Execugdo do Objeto — REO — Anexo I
- Relatério de Execugao Financeira - REF — Anexo ;
- Declaragao de guarda dos originais dos documentos — Anexo IV;

- Declaragéo da realizagéo da contabilizagao dos recursos — Anexo V.
l an ceN/ANNT .70 |
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APAS - MON Associacio de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido

CNPJ: 04.280.580/0001-79
.Fundada em 06 / 05/ 2000
.Registrada em Cartério em 26 / 01/ 2001
.Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n° 11 em 07/ 07 / 2001

.Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianca e do Adolescente n° 13 em 07/ 07/2001
_Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.978 em 06/05/2004
.Filiada  Federagao Nacional de Educagéo e Integragéo dos Surdos - FENEIS n° 132 de 2/10/2002
.Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n° 7101 0.002122/2006-63 em 19/12/2006

.Utilidade Puablica Municipal Lei n° 1.554 de 29/11/2002

.Utilidade Publica Estadual Lei n° 15.320 de 08/09/2004

Utilidade Puablica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071.009326/2006-74

.CEBAS Portaria168/2020 Ministério da Cidadania/Secretaria Nacional de Assisténcia Social

ANEXO Il
RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REO)

OSC PARCEIRA APAS-MON - Associagdo de Pais e Amigos dos

Surdos de Monlevade e Regiao

CNPJ 04.280580/0001-79

Transferencia de recurso financeiro a8 OSC atraves
de repasse de recursos oriundos do Fundo Nacional
de Assisténcia Social — FNAS, para atendimento
integral a pessoas com deficiéncia, idosos e suas
familias, na modalidade Protegéo Social Especial de
média Complexidade, conforme o Sistema Unico de
Assistencia Social - SUAS.

OBJETO DA PARCERIA

PERIODO DE EXECUCAO 01/05/2024 a 31/05/2024

TIPO DE PARCERIA TERMO DE COLABORAGAO 01/2023

VALOR TOTAL DA PARCERIA R$ 27.000,00

PARCIAL 11
SALDO REMANESCENTE - R$ 1.701,00
REPASSE: 05/06/2024 — 12° PARCELA -R$ 1.500,00

PRESTACAO DE CONTAS

1 - DESCRICAO DO OBJETO DA PARCERIA:

Constitui objeto deste, a transferéncia de recurso financeiro através de repasse de recursos oriundos do

— Objetivos especificos:(Conforme consta no ITEM 7 do Plano de Trabalho)

- Objetivo Geral:(Conforme consta no ITEM 2 do Plano de Trabalho)

Fundo Nacional de Assisténcia Social — FNAS, para atendimento integral a pessoas surdas e/ou
deficientes auditivos, idosos e suas familias, na modalidade Prote¢do Social Especial de Média
Complexidade, conforme Sistema Unico de Assisténcia Social — SUAS.

Acolher aos surdos e/ou deficientes auditivos e seus familiares;

Defender dos direitos dos surdos e pessoas com deficiéncia auditiva Monlevadense, com
atendimento a crianga, adultos e idosos;

Apoiar, orientar e acompanhar os

Incluir os surdos e pessoas com deficiencia auditiva no universo social, possibilitando que familias e
sociedade se conscientizem e valorizem as diversidades e fomentem agdes de apio & pessoa com
deficiencia;

Orientar e dar suporte aos surdos e/ou deficientes auditivos e familiares através do atendimento
social;

Visitar como acompanhamento social ao surdo e seus familiares;

Encaminhar e agendar médico parceiro/prestador da APAS-MON na elaboragéo de relatérios médicos|
com o CID para inclusdo no mercado de trabalho e beneficios municipais, estaduais e federais.
Informar e encaminhar o usuério para cadastro no BPC, aquisi¢éo de passe livre e outros direitos;

Manter a sede em funcionamento. WZSO P ESOI; GC

Manter os registros contébeis de acordo com as normas da contabilidade.
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APAS - MON Associacdo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido

CNPJ: 04.280.580/0001-79
.Fundada em 06 / 05 / 2000
.Registrada em Cartério em 26 / 01/ 2001
.Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n° 11 em 07 / 07 / 2001
-Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente n° 13 em 07/ 07/2001
.Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.978 em 06/05/2004
.Filiada a Federag&o Nacional de Educagéo e Integragdo dos Surdos - FENEIS n° 132 de 2/10/2002
-Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n° 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006
.Utilidade Pdblica Municipal Lei n° 1.554 de 29/11/2002
.Utilidade Publica Estadual Lei n° 15.320 de 08/09/2004
-Utilidade Puablica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071.009326/2006-74
.CEBAS Portaria168/2020 Ministério da Cidadania/Secretaria Nacional de Assisténcia Social

2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

META/OBJETIVO QUANTIDADE PREVISTA|NUMERO DE PESSOAS|[ CUMPRIMENTO | JUSTIFICATIVA
ATENDIDAS DAS ACOES (QUANDO NAO
PROGRAMADAS ATENDER A
(x)sim () ndo QUANTIDADE
Parcialmente PREVISTA)
1) Orientar e dar
suporte aos surdos
—— elou deficientes 10 14 SIM
auditivos e familiares
através do
atendimento social
2) Manter a limpeza
da sede Toda comunidade da OSC SIM
3)  Manter registros
contabeis e financeiros | Toda comunidade da OSC SIM
de acordo com as
normas da contabilidade 139
4) Manter a sede em | Toda comunidade da OSC SIM
rmcionamento
3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS
‘I\ META/OBJETIVO MEIOS DE REALIZACAO DATAS DATAS
PREVISTAS CUMPRIDAS
1)Orientar e dar suporte aos -Pagamento de Assistente Social maio/24 maio/24
urdos e/ou deficientes auditivos |para atendimento do publico alvo
familiares através do na sede da entidade
tendimento social
2)Manter a limpeza da sede -Pagamento de uma auxiliar de maio/24 maio/24
servigos gerais
3)Manter registros contabeis e - Pagamento de uma auxiliar de maio/24 maio/24
nanceiros de acordo com as servico de
normas da contabilidade escritério/administrativo
financeiro
-Pagamento de material de maio/24 maio/24
4) Manter a sede em limpeza;
.funcionamento -Pagamento de material de
escritorio

[a) I"Xu-/”' i I, N
\E M
ASSINatura

\ 03

LI
No 7



APAS - MON Associacdo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regidao
CNPJ: 04.280.580/0001-79

.Fundada em 06 / 05/ 2000

-Registrada em Cart6rio em 26 / 01 / 2001

-Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n° 11 em 07707/ 2001

.Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente n° 13 em 07/ 07/2001
-Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.978 em 06/05/2004
.Filiada a Federagdo Nacional de Educagéo e Integragéo dos Surdos - FENEIS n° 132 de 2/10/2002
-Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n° 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006
-Utilidade Publica Municipal Lei n° 1.554 de 29/11/2002

-Utilidade Publica Estadual Lei n° 15.320 de 08/09/2004

.Utilidade Publica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071.009326/2006-74

.CEBAS Portaria168/2020 Ministério da Cidadania/Secretaria Nacional de Assisténcia Social

4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/QU AQUISICAO DE MATERIAL
PERMANENTE
DATA/ LOCALIZAGAO OBSERVACOES

PSE/FNASPMM/APASMON
01 a 31 de maio de 2024

Assistente Social

Auxiliar de Servigos Gerais

Auxiliar de
Escritorio/Administrativo financeiro

Manter a sede
em funcionamento

x} i ' ' 024.
"\ eide das C'r‘fa% MW%O de junho de 2
5 Coardanadaea Geral

‘ Responsavel pela Prestago de Contas

04.280. 580/ 0001-791 Neisecas Gragas Alexandre Silva - CPF:250.228496-15

hsseciagio de Pais e Amigos i
dos Surdos de Hlonlevade e Regiao
Rua Olga Demétria, 17 Associagao de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regi&o

g Mangaseiras - CEP 35.930-192

: Jodo Wonlevade - MG




APAS - MON

Associagao de Pais e Amigos

dos Surdos de Monlevade e
Regiao

PROTOCOLO DE ATENDIMENTO GERAL
LISTA DE ATENDIMENTOS

LIVRO N2 2

MES: MAIO/2024

ATENDIMENTOS: 139 Cz 3
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APAS - MON Associacdo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido
CNPJ: 04.280.580/0001-79

.Fundada em 06 / 05 / 2000
.Registrada em Carté6rio em 26 / 01/ 2001
.Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n° 11 em 07 / 07 / 2001
.Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente n° 13 em 07/ 07/2001
Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.978 em 06/05/2004
.Filiada a Federagédo Nacional de Educagéo e Integracdo dos Surdos ~ FENEIS n° 132 de 22/10/2002
.Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n° 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006
.Utilidade Publica Municipal Lei n° 1.554 de 29/11/2002
.Utilidade Pdblica Estadual Lei n® 15.320 de 08/09/2004

.Utilidade Publica Federal

Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071.009326/2006-74

.CEBAS Portaria168/2020 Ministério da Cidadania/Secretaria Nacional de Assisténcia Social

ANEXO 1l

RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA — REF

L

OSC PARCEIRA APAS-MON - Associagdo de Pais e Amigos dos Surdos de
Monlevade e Regido
CNPJ 04.280580/0001-79
OBJETO DA PARCERIA | Transferencia de recurso financeiro a OSC através de repasse de

recursos oriundos do Fundo Nacional de Assisténcia Social — FNAS,
para atendimento integral a pessoas com deficiéncia, idosos e suas
familias, na modalidade Protecdo Social Especial de média
Complexidade, conforme o Sistema Unico de Assistencia Social —
SUAS.

PERIODO DE EXECUCAO 07/05/2024 a 03/06/2024

TIPO DE PARCERIA TERMO DE COLABORACAO 01/2023
VALOR TOTAL DA PARCERIA| R$ 27.000,00

PRESTACAO DE CONTAS | PARCIAL 11
SALDO REMANESCENTE - R$ 1.701,00
REPASSE: 05/06/2024 — 12* PARCELA -R$ 1.500,00

N
| 04.280.580/0001-79 i
Escritério de Centabilidade Lider Ltda. Assoclagic de Pais e Amigos

Rua Ferpao Dias, n® 203 - 5°

CEP 30-150 - Jodu Monievade - MG
Tel.z ( 2523355
EmpreWg Contahil - CRC: 47 23

CliPJ: 16.893.117/0001-84,

Andaur dos Sutdos % Hontovade e Regido

Rua Qiga Demétria, 17
1 Mangabsiras - CEP 35.930-12
e 4030 Monlevade - MG
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APAS - MON Associacio de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido
CNPJ: 04.280.580/0001-79

-Fundada em 06 / 05 / 2000
-Registrada em Cartério em 26 / 01 / 2001
-Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n° 11 em 07 /07 / 2001

.Utilidade Publica Municipal Lei n° 1.554 de 29/11/2002

-Utilidade Publica Estadual Lei n°® 15.320 de 08/09/2004

-Utilidade Pablica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071.009326/2006-74

.CEBAS - Portaria 168/2020-Ministério da Cidadania/Secretaria Nacional de Assisténcia Social

Rua Olga Demétria, n° 17 ~ Bairro Mangabeiras — Jodo Monlevade -~ MG ~ Telefone (31) 3852-8788

1 - EXTRATOS BANCARIOS
Anexar todos os extratos Bancérios desde o primeiro depésito do recurso financeiro realizado pelo municipio.

i:scritorio de Centabilldade Lider Ltda. m 280‘ 580/ 0001 :7_9]

Rua Fernéo Dias, n°® 2063 - 5° Andur soanisnds : .
CER3RIB0-160 - Josu Monievade - MG Asseclagiio de Pajs e Amigos

Tal 3352-3355 dos Surdos A Vioitavade @ Reaia
5 Contabil - CRC: 47 23 Lira @ dxe }Reg‘ao
16.893.117/0001-81 A Uiga Uemetria, 17

Mangabeiras - Cgp 35.930-192
o JO8O Monlevade - MG



G3311616029009561

gg . Consultas - Extrato de conta corrente 16/05/2024 16:07:32

Cliente - Conta atual

Agéncia 2220-9

Conta corrente  58360-X ASSOCIACAO PAS MREGIAO

s:t:gotgo 4o Més atual

Langamentos

b algltc'zete movi?nento Ag.origem  Lote Histérico Documento Valor R$ Saldo

19/04/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior 3.200,00 C

02/05/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 50.201 750,00 D

(i 260 0001 052908988000195 52.908.988 VA

02/05/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 50,202 500,00 D 1.950,00 C
104 0607 03922622666 FABIOLA MARTINS S

06/05/2024 0000 13106 393 TED Transf.Eletr.Disponiy 50.601 250,00 D 1.700,00 C
104 0607 06414260622 EUNICE APARECIDA

16/05/2024 2220 02220 470 Transferéncia enviada §52.220.000.057.500 185,50 D
16/05 16:05 LUCAS E MOREIRA LTDA - M

16/05/2024 0000 00000 999SALDO 1.514,50C

Invest. Resgate Autom. 262C

Saldo 1.517,12C

Juros * 3 0,00

Data de Debito de Juros 31/05/2024

1OF * 0,00

Data de Debito de 10F 03/06/2024

P Saldo de fundos de investimento
BB RF CP Automatico 2,64

------------------------------------------------

Transag&o efetuada com sucesso por: JD830497 VANDA LOUREIRO GOMES.




o G3370607270444741

Cliente - Conta atual

= Consultas - Extrato de conta corrente 06/06/2024 07:33:02

Agéncia 2220-9
Conta corrente  58360-X ASSOCIACAOPAS M REGIAO
l:;rriaotgo 4 Més atual
Langamentos
bal a%té ate i ov:?rt{ento Ag. origem Lote Histérico Documento Valor R$ Saldo
16/05/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior 1.514,50 C
03/06/2024 0000 13105 393 TED Transf Eletr.Disponiv 60.301 750,00 D
260 0001 052908988000195 52,908.988 VA
083/06/2024 0000 13105 383 TED TransfEletr.Disponiv 60.302 500,00 D
104 0607 03922622666 FABIOLA MARTINS S
03/06/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 60.303 250,00 D 14,50 C
104 0607 06414260622 EUNICE APARECIDA
05/06/2024 2220 99015 870 Transferéncia recebida 552.220.000.047.109 1.500,00 C* 1.514,50 C
05/06 16:14 JOAO MONLEBL MAC FNAS
06/06/2024 0000 00000 999SALDO 1.514,50 ¢
Invest. Resgate Autom. 283C
Saldo : 1.517,13.C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 28/06/2024
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 01/07/2024
Saldo de fundos de investimento
BB RF CP Automatico 2,63

Aceita Pix? E o jeito mais rapido de vender. Seu
cliente paga e voce recebe em segundos. Cadastre
sua chave Pix PJ no BB Digital, App ou agencias.

Transac&o efetuada com sucesso por: JD830496 VIRGINIA LIMA PIRES.



2ar Pix agrupados

g .

ol i Consultas - Extrato de conta corrente
Laarnesa t

Cliente - Conta atual

G3360309224549591
03/06/2024 09:31:29

Agéncia 2220-9
Conta corrente  58360-X ASSOCIACAO PA S M REGIAO
Periodo do
oxtrato Més atual
Langamentos
Dt, Rt Ag. origem Lote Histérico Documento Valor R$ Saldo
balancete movimento g. orig
16/05/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior 1.614,50 C
Invest. Resgate Autom. 263C
Saldo 1.647,13C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 28/06/2024
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 03/06/2024
Saldo de fundos de investimento
BB RF CP Automatico 2,63

Transagéo efetuada com sucesso por: JD830496 VIRGINIA LIMA PIRES.

\ e



O visualizar Pix agrupados

g G338031 0006503?9926
Wil Consultas - Extrato de conta corrente 03/06/2024 10:13:56
Cliente - Conta atual
Agéncia 2220-9
Conta corrente  58360-X ASSOCIACAO PAS M REGIAO
i Meés atual
Langamentos
bal :r)\tcete o ovi[r)'t:-ento Ag. origem Lote  Histdrico Documento Valor R$ Saldo
16/05/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior 151450 C
03/06/2024 2220 02220 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 60.301 750,00 D
260 0001 052908988000195 52.908.988 VA
03/06/2024 2220 02220 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 60.302 500,00 D
104 0607 03922622666 FABIOLA MARTINS S
03/06/2024 2220 02220 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 60.303 250,00 D
N 104 0607 06414260622 EUNICE APARECIDA
03/06/2024 0000 00000 999SALDO 14,50 C
Invest. Resgate Autom. 263C
Saldo 17,13C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 28/06/2024
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 03/06/2024
Saldo de fundos de investimento
BB RF CP Automatico 2,63

Transagao efetuada com sucesso por: JD830497 VANDA LOUREIRO GOMES.

i



APAS - MON Associacio de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido
CNPJ: 04.280.580/0001-79

-.Fundada em 06 / 05 / 2000

-Registrada em Cartério em 26 / 01 / 2001 .

.Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n° 11 em 07/ 07 / 2001
-Registrada no Conselho Municipal dos Direitos
-Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.978 em 06/05/2004

da Crianga e do Adolescente n® 13 em 07/ 07/2001

.Filiada a Federag&o Nacional de Educagéo e Integragsio dos Surdos — FENEIS n° 132 de 22/10/2002

-Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n° 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006
.Utilidade Publica Municipal Lei n° 1.554 de 29/11/2002

-Utilidade Publica Estadual Lei n°® 15.320 de 08/09/2004

-Utilidade Publica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071.009326/2006-74

-CEBAS - Portaria 168/2020-Ministério da Cidadania/Secretaria Nacional de Assisténcia Social

Rua Olga Demétria, n° 17 — Bairro Mangabeiras - Jodo Monlevade -~ MG — Telefone (31) 3852-8788

2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DA RECEITA E DESPESA

o

DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA
TERMO DE COLABORACAO N° 01/2023
~PERIODO DE 07/05/2024 a 03/06/2024
RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
0 DESPESAS COM
06/05/2024 | 0 SALDO ANTERIOR | R$ 1.701,00 PESSONL G
[ REPASSE DA
R$1.500,00 [ DESPESAS COM
05/06/2024 | ADMINISTRAGAO e MANUTENGRO gt 4
PUBLICA
U DESPESAS COM
2 A’FS‘;E'-WOES DE 16/05/2024 | MATERIAL DE CONSUMO | 185:00
(Item 8)
(Item 5)
gé)\%mcsmss (item 8) ﬂE%g,ifAs e
PERMANENTE (item 6)
S O DESPESAS COM
RENDIMENTOS 03/06/2024 | PRESTADORES DE RS 1.500,00
SERVICO (item 7)
O TARIFAS BANGARIAS
(se houver)
03/06/2024 | TOTAL DE RECEITAS | RS 3.201,00 03/06/2024 | TOTAL DE DESPESAS | RS 1.685,00
ki SALDO | RS 1.516,00

* O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicagéo financeira.

¢ O Extrato de Fundos de Investimentos/ Rendimentos devera ser apresentado ao final da parceria, compreendendo o periodo da abertura
até o encerramento de conta.

¢  Os rendimentos serdo contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenga entre o saldo demontrativo e o extrato bancario.

Escritodlo de Contabilidade Liger Lida. B
(‘;:g €0 Dias, n® 203 - 5% Angzpee- e

, 0-1€0 - Joze idg - irgil
Tlal.: (3 3352.5355¢-b Vaolhevaudg 04.280.580/0001-79 V"'gm y

Associagio de Pais ¢ Amigos President
dos Surdos de Moniovade e Regido
Kua Oiga Demétria, 17
1 MangaSeiras - CEP 35.930-192
' Joiio Monlevade - MG

ClPIG0nHa




e Amigos dos

04.280.580/0001.79

CNPJ:
-Fundada em 06 / 05 / 2000
-Registrada em Cartério em 26 101/ 2001
-Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n° 11 em 07/ 07 / 2001
-Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente n® 13 em 07/ 07/2001
-Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.978 em
-Filiada a Federagao Nacional de Educagéo e Integragéo dos Surdos — FENEIS n° 132 de 22/10/2002
-Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n® 71010.0021 22/2006-63 em 19/12/2006
-Utilidade Pablica Municipal Lei n° 1.554 de 29/11/2002
-Utilidade Pablica Estadual Lei n° 15.320 de 08/09/2004
-Utilidade Publica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071 .009326/2006-74
.CEBAS - Portaria 168/2020-Ministério da Cidadania/Secretaria Nacional de Assisténcia Social
-Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.978 em 06/05/20
Rua Olga Demétria, n° 17 - Bairro Mangabeiras - Jo&o Monlevade ~ MG - Telefone (31) 3852-8788

5. DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO

(anexar cépias: documentos comprobatérios, comprovantes das transferéncias e orcamentos)

DESPESAS COM AQUISIGAO DE MATERIAL DE CONSUMO

—~ DISCRIMIN. | COMPROVANTES DAS DESPESAS chg A’?ﬁg’ﬁ{‘g E
DOS
ITEM |FORNECEDOR  |MATERIAIS DATA DA DATA DA
ADQUIRIDO [POC |\, EMISSAO  |VALOR TRANSF
FISCAL DODOC.  |(RS) :
S iy ELET.
LUCAS E MOREIRA | FOLHAJPAPE | NOTA | 000047670 | 16/05/2023 16/05/2024
01 LTDA-ME L A4 FISCAL SERIEOO" 185,50
TOTAL DESPESAS COM AQUISIGAO DE MATERIAL DE CONSUMO RS 185,00
seritécio de Centabilidade Lider Ltda,
Rua &o Dias, n° 203 - 5° Andar
(‘-EIP 930-160 - Joau Momievade - MG
Tel.: 352-3355 L SR Pires
Empresa Conta’bEJ?CRC: 4. 23 Virgim i t e

CRPJ: 16.892 117/0001.81 Presidente da

Contador da OSC

*Caso n&o haja essa despesa, desconsiderar este item na prestacéo de contas e preencher o proximo item. Ao retirar
oi

Presidente-#2-OST !

tem, gentileza respeitar a numeragéo, pois estes anexos seguem a padronizagéo da prestacédo de contas.

[04.280.580/0001-79]

Assoclagio de Pais e Amigos

dos Suides
Rua Oiga Demétria, 17

1 Mangaseiras - CEP 35.930-192
" e J0i0 Monlevade - NG

e Moniovade e Regido




g G331161602900956014
Transagdes Pendentes 16/05/2024 16:05:53

T —

N s B — B — . g B TR S T o

ﬁansferéncia entre Coﬁfas; Eivérsas

Debitado
Nome ASSOCIACAO PA S M REGIAO

Agéncia 2220-9

Conta corrente 58360-X

Creditado

Nome LUCAS E MOREIRA LTDA - ME

Agéncia 2220-9

Conta corrente 57500-3

Valor 185,50

Destinagéo 0

Data Nesta data

Assinada por JD830496 VIRGINIA LIMA PIRES 16/05/2024 16:03:55

JD830497 VANDA LOUREIRO GOMES 16/05/2024 16:05:53

Transag@o efetuada com sucesso.

Transacéo efetuada com Sucesso por: JDB30497 VANDA LOUREIRO GOMES.




RECEBEMOS DE LUCAS E MOREIRA LTDA 08 PRODUTOS / SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO NF_ e
EMISSAO: 16/05/2024 - DEST./ REM.: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVADE E REGIAO - VALOR TOTAL: RS 185,50 i
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR N 00001 7670
SERIE 001
IDENTIFICACAO DO EMITENTE DAN F E I
B T I
UCAS E MOREIRA L DA NTO AUXILIAR DA I
NOTA FISCAL ELETRONICA :
AV GETULIO VARGAS, 5415 - CHAVE DE ACESSO
CARNEIRINHOS - CEP:35930-003 - JOAO 0- ENTRADA 1 3124 0505 8555 9100 0100 5500 1000 0176 7011 3685 8985
- 1- SAIDA
PAPEL/ART MONLEVADE - MG g m—— = T
‘@usess  TEL: (31)3852:2929 - FAX: (31)3852-2929 N° 000017670 1f1.1 /1 eI C8 S e i
3852292 www.nfe.fazenda.gov.br/portal
SERIE 001 ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DE OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros em op 131245965683428
INSCR.ICXO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPJ / CPF
3622480520057 05.855.591/0001-00
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ / CPF DATA DA EMISSAO
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVADE E REGIAO 04.280.580/0001-79 16/05/2024
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA SAIDA / ENTRADA
R OLGA DEMETRIO, 17 MANGABEIRAS 35930-192 16/05/2024
MUNICIPIO FONE / FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
JOAO MONLEVADE (31)3852-8788 MG 15:44:00
CALCULO DO IMPOSTO
BA™ SSALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE CALC. ICMS SUBST. VALOR DO ICMS SUBST. VALOR APROX. DOS TRIBUTOS VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 62,29 185,50
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS. VALOR DO 1P VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 185,50
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA IDIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJ / CPF
9 - SEM FRETE
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL,
QUANTIDADE ES! MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO EQUIDO
g 7
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
co')m‘;gng' 4 DESCRIGAO DO PRODUTO / SERVICO NCM/ SH CFOP| UNID. | QuANT. | VALOR PRl il s ror . flvaLoR e m&s
7891173023001 |PAPEL A4 CHAMEX 25610 5500|5405 |pC 7,00 26,50 0,00 185,50 0,00 0,00 0,00 0,00] 0,00
DOS ADICIONAIS
‘'ORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO

'SOSN 500 - ICMS retido anteriormente
roprio do Substituto: Valor R$ 16,45 Tri
3PT/empresometro.com.br 244637

por ST: Base de Calculo R$ 153,86 Valor R$ 14,00 ICMS
b aprox RS 28,90 Federal e R$ 33,39 Estadual Fonte:

ormas de Pagto.: Dinheiro R$ 185,50 MD-5: al 8856bc51ac8e000469818a4552¢422

EMC Sistemas Ltda®



ORCAMENTO

07 PACOTES DE 500 FOLHA. ' .
S BRANCAS A4 (Q 6‘: 20

TOTAC  [65,90

DATA !3/ O\s ,/o?(!
VALIDADE: JQCAAM__

ASSINATURA: Jéa
TELEFONE: ¥, 65 - 3 J Yy

EMPRESA/CARIMBO:

(058555910001 - 00|

LUCAS E MOREIRA LTDA. - ME

AV. GETULIO VARGAS, N° 5415 ‘ »

CARNEIRINHQS « CEP 35930-003
JOAO MONLEVADE - MG
ro————n,




ORCAMENTO

07 PACOTES DE 500 FOLHAS BRANCAS A4 2 00

HYVRVRAGR

pata_ | 303524

-

VALIDADE:

ASSINATURA:
\
TELEFONE: 3%51 . Sojo.
EMPRESA/CARIMBO:
[20.864.768/0001-10{

Supermercado Bastos Ltda.

Ruaz Vinte e Dois, 158, Lote A
Loanda - CEP 35.931-010 A
! Jodo Menlevade - MG

o amenmas




ORCAMENTO

07 PACOTES DE 500 FOLHAS BRANCAS A4 7. 90 M 500 qu,

pATA__ JD ) 05] QO
VALIDADE: 45 ooy

ASSINATURA: ;.B :

NS

TELEFONE: 33 - 3%%4 5803

EMPRESA/CARIMBO: %.mﬁdo ’fow Ricothe Bumios 2 bov Ado

w L
1

| 71 192 147/0001-00 |
Beraldo José Bisalho Fereira ¢ Cia Uda.

Av. Getilio Vergas 4928 %
Carneirinhos CEP 35.9830-003
Joao Monlevade - M G




.Fundada em 06 / 05 / 2000

-Registrada em Cart6rio em 26 / 01 / 2001

.Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n° 11 em 0770772001

.Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente n° 13 em 07/ 07/2001
.Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.978 em 06/05/2004
.Filiada & Federag&o Nacional de Educagéo e Integragéo dos Surdos — FENEIS n°® 132 de 22/10/2002
-Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n° 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006
-Utilidade Publica Municipal Lei n° 1.554 de 29/11/2002

-Utilidade Publica Estadual Lei n® 15.320 de 08/09/2004

-Utilidade Pablica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071.009326/2006-74

-CEBAS - Portaria 168/2020-Ministério da Cidadania/Secretaria Nacional de Assisténcia Social
-Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.978 em 06/05/20

Rua Olga Demétria, n® 17 - Bairro Mangabeiras - Jodo Monlevade - MG ~ Telefone (31) 3852-8788

7. DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS

DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS
ITEM | PRESTADOR DE DISCRIMINACAO DO | COMPROVANTES DAS DESPESAS COMPROVANTE
SERVICO SERVICO PRESTADO PAGAMENTO
™ DOCUMEN N° DATA | VALOR | DATADA
TO FISCAL EMRS$ | TRANSF.
ELET.
AUXILIAR
VANETE ESCRITORIO
APARECIDA ADMINISTRATIVO NOTA
01 GOMES FINANCEIRO FISCAL 7| 31/05/24 | 750,00 03/06/24
e FABIOLA
MARTINS NOTA
02 SANTOS | ASSISTENTE SOCIAL FISCAL | 1142/2024 | 29/05/24 | 500,00 03/06/24
EUNICE
APARECIDA DA NOTA
03| SILVAMIRANDA| SERVICOS GERAIS FISCAL | 1115/2024 | 27/05/24 | 250,00 03/06/24
TOTAL DESPESAS COM PRESTADORES DE SER VICOS - TERCEIRIZADOS R$ 1.500,00

A prestadora de servigos de Assisténcia Social, trabalhou no periodo da tarde, de 13:00 as 17:00 horas,
+. dia 21/05/2024.

Jodo Monlevade, 10 de junho de 2024.

eide das Gragas Alexandre Siva
Coordenadora Geral

Neide das Gragas Alexandre Silva— CPF 250.228.496-15
Responsavel pela Prestagio de Contas

4 ¥
Virginia Lpad)ires
Dresigente a APAE-SION_
VIRGINIA LMA)mes——-cpg 3287083726-04
Presidente da APAS-MON
(Associagédo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido)

04.280.580/0001-79]

Asscclagio de Pais e Amigos
dos Surdos de hlonfovade e Regido

Rua Olga Demétria, 17 P?)f, —7
{ Mangabeiras - CEP 35.930-192 (g T
' e Joiio Monievade - MG

niabilidade Lider Ltda.




2 ¥ j
I?jf Associagéo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regiao

Periodo: 01/05/2024 a 31/05/2024 . TC 01/2023

Empregador (a) ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVADE E REGIAO

Nome: APAS-MON ICNPJ :04.280.580.0001/79
Prestador:

Nome: VANETE APARECIDA GOMES CPF: 008.323.316-43
Cargo: ADMINISTRATIVO / FINANCEIRO Registro: MGO072017/0-3

Dia [(Entrada

, Wﬂ /

Assinatura do prestador

) 03

6 |p#:pk LIL. Aot 2 Gipprs
T {070 4:04. P % Dr
8 |p3:07 TLi0, s
9 |pF:04 Ld:OS. et

10 | p2:03 LL 0% o)

13 [pF:0 14:03. Lo et f

4 |07-p3 £4:051 e

15 |p72: 00 LL:0Y eyl

16 |OF: 0k £4: 0k / A

17 . 2Lz Ofk 7

20 |p+:03 L4:05. /L

21 | p.oL JZ:03.

2 1p1:05 LL:OF-

23 |p2-rof LL0Y-

24 | P F:00 Ll703

27 p#:pd £:03

28 | 2.0k LL: 05

29 |0F:pR LL . Oy

31 |FACVLTAT, /7




4|

Transagdes Pendentes

G338031000650339016
03/06/2024 10:04:15

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia
Conta corrente

Creditado

Banco

Agéncia (sem DV)
Conta corrente (com
DV)

2220-9

58360-X ASSOCIACAO PA S M REGIA

260 NU PAGAMENTOS - Ip
1

188543574

O

;

CNPJ 52.908.988/0001-95
Nome favorecido 52.908.988 VANETE APARECIDA GOMES

Finalidade CREDITO EM CONTA

Nimero documento  60.301

Valor 750,00

Destinagéo 0

Data transferéncia 03/06/2024

"C" - CPFICNPY

diferents

Autenticagdo SISBB  D04928904022432F

Assinada por JD830496 VIRGINIA LIMA PIRES 03/06/2024 09:45:33

JD830497 VANDA LOUREIRO GOMES

Transacéo efetuada com sucesso.

03/06/2024 10:04:15

Transag&o efetuada com sucesso por: JD830497 VANDA LOUREIRO GOMES.



NFS

DANFSe v1.0
Documento Auxiliar da NFS-e

Chave de Acesso da NFS-e

31362072252908988000195000000000000724051 909950759

Namero da NFS-e
7

Numero da DPS
7

Competéncia da NFS-e
31/05/2024

Série da DPS
900

Data e Hora da emiss&o da NFS-e
31/05/2024 14:45:07

Data e Hora da emiss&@o da DPS
31/05/2024 14:45:07

A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pela leitura deste cédigo QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e

EMITENTE DA NFS-e
Prestador do Servigo

Nome / Nome Empresarial

CNPJ / CPF / NIF
52.908.988/0001-95

52.908.988 VANETE APARECIDA GOMES

Inscrig&o Municipal

E-mail

CONTABIL.LIDER@YAHOO.COM.BR

Telefone
(31) 3852-3355

Preparagéo de documentos e servigos especializados de apoio administrativo no més de maio 2024

Ende Municipio CEP

CANDIDO DIAS, 1431, LOANDA Jodo Monlevade - MG 35931-011

Simples Nacional na Data de Competéncia Regime de Apuracgio Tributaria pelo SN

Optante - Microempreendedor Individual (MEI) -

TOMADOR DO SERVIGO CNPJ / CPF / NIF Inscrigio Municipal Telefone
04.280.580/0001-79 - -

Nome / Nome Empresarial E-mail

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVADE E -

REGIAO

Endereco Municipio CEP

OLGA DEMETRIO, 17, MANGABEIRAS Jodo Monlevade - MG 35930-192

INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e
SERVICO PRESTADO
] Cédigo de Tributag&o Nacional Cédigo de Tributag&o Municipal Local da Prestagéo Pals da Prestagéo

15.06.01 - Emiss&o, reemisséo e - Jodo Monlevade - MG -

fornecimento de avisos,

comprovantes...

Descrig#o do Servigo

TRIBUTAGAO MUNICIPAL

Tributagdo do ISSQN
Operagao Tributavel

Pals Resultado da Prestacgo do Servico  Municipio de Incidéncia do ISSQN

Jod@o Monlevade - MG

Regime Especial de Tributagdo
Nenhum

o~

Tipo de Imunidade Suspenséo da Exigibilidade do ISSQN Numero Processo Suspenséio Beneficio Municipal
- Nao - -
Valor do Servigo Desconto Incondicionado Total Dedugbes/Redugbes Célculo do BM
R$ 750,00 - - -
BC ISSQN Alfquota Aplicada Reteng#o do ISSQN ISSQN Apurado
- - Nao Retido -
TRIBUTAGCAO FEDERAL
IRRF CP CSLL
PIS COFINS Reteng#o do PIS/COFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL
VALOR TOTAL DA NFS-E
Valor do Servigo Desconto Condicionado Desconto Incondicionado ISSQN Retido
R$ 750,00 R$ R$ L
!RRF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
R$ 0,00 - R$ 750,00
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS
Federais Estaduais

Municipais

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

\w\L

f




nu

Comprovante de pagamento
SIMPLES NACIONAL

Agente arrecadador CNC: 341 Banco Itati S/A

Cédigo de barras 85880000000 75600328241 72070824026 20890744590
Nimero do documento 07.08.24026.2089074-4

Valor total R$ 75,60

Autenticagéo 41550000031074785548

Data do pagamento 03/06/2024

Hora 10:39:53

Canal Via aplicativo

Controle 202406032747855

Cédigo NSU 995382346

Recebido por correspondente bancario digital e processado por Itat Unibanco S.A.

Nu Pagamentos S.A. - Instituigdo de Pagamento
CNPJ 18.236.120/0001-58

Estamos aqui para ajudar se vocé tiver alguma duvida
Ouvidoria: 0800 887 0463, atendimento em dias Uteis, das 09h as 18h (horario de Sao Paulo).



SIMPLES R i i

NACIONAL

CNPJ Razéo Social
52.908.988/0001 -95} (52.908.988 VANETE APARECIDA GOMES j
Periodo de Apuragdo Data de Vencimento Numero do Documento Pagar este documento até
Maio/2024 20/06/2024 07.08.24026.2089074-4}
—— 20/06/2024
CPF: 008.323.316-43 TR G
Tributos (R$): INSS 70,60 ICMS 0,00 ISS 5,00
|PGMEI(Versao:3.13.0) 75,60
Composicao do Documento de Arrecadacao
Codigo Denominagdo Principal Muita Juros Total
0151 INSS - SIMPLES NACIONAL - MEI 70, 60 70, 60
05/2024
0125 ISS - SIMPLES NACIONAL - MEI 5,00 5,00
JOAO MONLEVADE (MG) - ©5/2024
Totais 75,60 75,60
)
K SENDA (Versdo:5.1.8) Pagina: 1/1 26/01/2024 13:35:57 )
858800000008 756003282414 720708240266 20890744590 8 AUTENTICAGCAO MECANICA

Documento de Arrecadagao do Simples Nacional
| 85880000000 8 | | 75600328241 4 | | 72070824026 6 | | 20890744590 8 | CNPJ: 52.908.988/0001-95

Namero: 07.08.24026.2089074-4
Pagar até: 20/06/2024
Valor: 75,60



APAS — MON - Associacio de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade ¢ Regiio
Junta da Saide Auditiva Microrre ional
-Fundada em 06 / 05 / 2000 CNPJ: 04.280.580/0001-79
-Registrada em Cartério em 26 /01 /2001
N -Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n° 11 em 07/07/2001
APAS - MON -Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente n° 13 em 07/07/2001
-Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.978 em 06/05/2004
-Filiada & Federacio Nacional de Educagio e Integraciio dos Surdos — FENEIS n° 132 de 22/10/2002
-Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n° 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006
.Utilidade Publica Municipal Lei n°® 1.554 de 29/11/2002
-Utilidade Piblica Estadual Lei n° 15.320 de 08/09/2004
-Utilidade Publica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071.009326/2006-79
.CEBAS Portaria 168/2020 Ministério da Cidadania/Conselho Nacional de Assisténcia Social

VANETE APARECIDA GOMES

Estado Civil: solteira

Carteira de Identidade: CRC MG-072017/0-3-MG

Endereco: Av. Candido Dias,1431 - CEP 35931-011, Bairro Loanda, Jodo Monlevade/MG
VIGENCIA DO CONTRATO: 01/07/2023 a 31/12/2024

Dias: Segunda a Sexta-feira - 20 (vinte) horas semanais.

RECURSO FINANCEIRO: TERMO DE COLABORAGAO 01/2023 - PSE/FNAS Parceria: Prefeitura Municipal de Jodo
Monlevade/Secretaria Municipal de Assisténcia Social.

RELATORIO DE ATIVIDADES
De: maio de 2024
Foi realizado servicos de auxiliar de escritorio, administrativo e financeiros tais como:

-Lancamento de Caixa Didrio financeiro;

-Controle de caixa interno;

-Elaboragéo de planilhas para prestacdo de contas ao Conselho Fiscal da entidade;
- Controle bancario;

-Controle, langamentos e confirmagdo de atendimentos no sistema CISMEP|;
-Atendimento ao publico; :
-Controle de folha de ponto e banco de horas; \VL
-Pagamentos e depésitos bancérios; ' w
-Recibos; arquivamentos e copias de impressora. 3 O

e gpame it Gopes

VANETE APARECIDA GOMES
CPF de n2 008.323316-43

o

Presidente da APAS-MON

Joao Monlevade, 31 de maio de 2024

Enderec¢o: Rua. Olga Demétria, 17 — Mangabeiras — CEP: 35930-192 — Jodo Monlevade - MG
Telefax: 031- 3852-8788 = Email: apasmon.jm@gmail.com



A
g% Associagio de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regiao

Periodo: 01/05/2024 a 31/05/2024 - TC 01/2023

Em ador (a) ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVADE E REGIAO

Nome: APAS-MON |CNPJ:04.280.580.0001/79
Prestador:
Nome: FABIOLA MARTINS SANTOS CPF: 039.226.226-66
CRESS/MG 30688 — -~ CONSELHO REGIONAL DE
SERVICO SOCIAL
04 HORAS SEMANAIS
Dia |Entrada [Inicio do |Fim do Saida Hora Assinatura do prestador

Intervalo Intervalo Extra
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|

Transagdes Pendentes

G338031000650339020
03/06/2024 10:06:49

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia 2220-9

Conta corrente 58360-X ASSOCIACAOPASM REGIAO

Creditado

Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Agéncia (sem DV) 607 JOAO MONLEVADE

Conta corrente (com

DV) 483593

CPF 039.226.226-66

Nome favorecido FABIOLA MARTINS SANTOS

Finalidade CREDITO EM CONTA

Namero documento  60.302

Valor 500,00

Destinagéo 0

Data transferéncia 03/06/2024

“C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB BFD2159778AF4178

Assinada por JD830496 VIRGINIA LIMA PIRES 03/06/2024 09:52:38
JD830497 VANDA LOUREIRO GOMES 03/06/2024 10:06:49

Transagéo efetuada com sucesso.

Transag&o efetuada com sucesso por: JD830497 VANDA LOUREIRO GOMES.

M
\ L /
iy



_ MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE 29/05/2024 15:25
> MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE Emitido Por :

CNPJ: 18.401.059/0001-57 JULIANA APARECIDA DOS SANTOS

RUA GERALDO MIRANDA, 337 , NOSSA SENHORA DA CONCEIGAO, JOAO MONLEVADE-MG CEP: 35930-027

Nota Fiscal Avulsa 1142/2024

Data de Emissio Periodo de Competéncia Natureza da Operagio
29/05/2024 15:25 5/2024 Nenhum
Tipo de Recolhimento Reg. Especial Tributagdo Cédigo Validagao
Né&o Retido Auténomo a26423df

PRESTADOR
Razdo Social CPF/CNPJ
FABIOLA MARTINS SANTOS 039.226.226-66
Inscrigdo Municipal Fone/Fax Simples Nacional E-mail
4198 3186573367 Néo fabiolaseguranca@yahoo
Enderego
Rua - NOVA YORK - N° 1218 - Novo Cruzeiro - Jo&o Monlevade 35931 -130 - MG

TOMADOR

Razéo Social CPF/CNPJ
ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVADE E REGIAO 04.280.580/0001-79
Inscrigdo Municipal Fone/Fax E-mail
0000110523 (31)3852-8788 dfiscal.lider@yahoo.com.br
Enderego

Rua OLGA DEMETRIO, 17 - Mangabeiras - Jodo Monlevade - MG 35930192

SERVICO
Céd. Servigo Servigo
27.01 Servigos de assisténcia social.
OBSERVAGAO

DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS

Unidade Descrigio Quantidade Valor Unitario Valor Base de Célculo
UN PRESTACAO DE SERVICO DE ASSISTENCIA 1,00 500,00 200,00 300,00
SOCIAL

TERMO DE COLABORAGAO 01/2023
REFERENTE MAIO/2024

VALORES
Valores dos Servigos Dedugdes (R$) Base de Cilculo Aliquota (%) ISS (R$)
R$ 500,00 R$ 200,00 R$ 300,00 5.00% R$ 25,00
DEMONSTRATIVO DOS TRIBUTOS FEDERAIS ValorLiquido  Valor Total da Nota
SENAT (R$) SEST (R$) INSS (R$) IR (R$) R$ 500,00 R$ 500,00
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

OUTRAS INFORMACOES

Usuario: JULIANA APARECIDA DOS SANTOS 29/05/2024 03:25 PM



MUNICIFIO DE JOAO MONLEVADE

RUA GERALDO MIRANDA, 337 - CARNEIRINHOS JOAO MONLEVADE - MG CEP.: 35930-027

DAM

Rua NOVA YORK, 1218 - Novo Cruzeiro - Jodo Monlevade - MG CEP.: 35931130

Cédigo Febraban: no do DAM: Controle Parcela: Parcela: 1
2285 2024 00000492402 Unica
Processo: Data Emisséo: Vencimento Original: Data Vencimento:
29/05/2024 03:25 20/06/2024
Identificag@o do Contribuinte:
FABIOLA MARTINS SANTOS
CPF/ CNPJ : 039,226.226-66
Rua NOVA YORK, 1218 - Novo Gruzeiro - Josio Monlevade - MG CEP.: 35931-130
INSCRICAO: 4198 - - -
Enderego Correspondéncia:

Informagées Adicionais : 1SS Mensal

Instry : Aceit: 0s do DAM te nos seguintes bancos: Sicoob, Credmep, Banco
do Brasil, Caixa, Msreantnl Bradesoo e Santander.
OBS:
Discriminagio da Cobranga
TRIBUTO VALOR DESCONTO VALOR DESC Valor Origem:
ISSQN MENSAL 15.00 0.00 15.00 26.40
.PUBLICOS_ITEM 18.2 11.40 0.00 11.40 Mukte:
$26.40 $0.00 $26.40 0.00
A~ Juros:
0.00
Corregéo:
0.00
Desconto:
0.00
Valor Total
$2
81640000000 5 26402285202 6 40620000000 7 00000492402 3
Autenticagdo
DOCUMENTO DE CAIXA - NAO PERFURE ou RAsURE O CODIGO DE BARRA
Cédigo Febraban: Exercicio: |Controle Parcela: Parcela:
2285 2024 00000492402 Unica
’rocesso: Data Emisséo: Vencimento Original: Data Vencimento:
5/29/24 3:25 PM 20/06/2024 20/06/2024
dentificagéo do contribuinte:
"ABIOLA MARTINS SANTOS
PF / CNPJ : 039.226.226-66 Valor Total:
ua NOVA YORK, 1218 - Novo Cruzsiro - Joso Monlevade - MG CEP.: 35931-130 R$ 26,40
NSCRICAO: 4198 - - -

81640000000 5 26402285202 6 40620000000

QT



Comprovante Pix com QR code

cAIXA

Valor Data
RS 26,40 29/05/2024
16:02:08

0 Pix realizado com sucessol

Dados do recebedor

Nome fantasia

MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE

CNPJ
18.401.059/0001-57

Instituicdio
BANCO DO BRASIL S.A. Q;'

Dados do devedor

MNome

FABIOLA MARTINS SANTOS

o

Sy
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APAS - MON :
SERVICO: ATENDIMENTO DE ASSISTENTE SOCIAL / AGENDA - PROJETO PSE - TERMO DE nO_.>w02>n>O. tc ol /2093 LEI 13.019/2014
& ; 3 Documento ‘Data do :
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APAS - MON
SERVICO: ATENDIMENTO DE ASSISTENTE SOCIAL / AGENDA - PROJETO PSE - TERMO DE COLABORAGAO: ¢ ol/R0d3
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5 ASSOCIACAC DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVADE E REGIAQ
A\ 278 CNPJ: 04,280.580.0001-79

APAS - MON

RELATORIO DE ATIVIDADES DA ASSISTENTE SOCIAL

ASSISTENTE SOCIAL: Fabiola Martins Santos \p(\\&/
REGISTRO: CRESS/MG 30688 :

REFERENTE AO MES: Maio ANO:2024 Termo de colaboragao: 01/2023 ‘ @% C '

PERIODO DE EXECUCAOQ: 4h semanais , total de 16h mensais

DESCRICAO DO SERVICO: Prestar servigos de assisténcia social aos usuarios da instituicao
APASMON, com acolhimento, orientacdes, escuta qualificada, encaminhamentos conforme
demandas sociais de carater individual e/ou familiar, com a missdo de garantir os direitos
constitucionais e qualidade de vida dos surdos e/ ou deficientes auditivos e de seus familiares

OBJETIVO: Garantir e defender os direitos sociais dos usuarios e familiares, viabilizar melhorias e
qualidade de vida, autonomia, fortalecimento de vinculos familiares e comunitarios, contribuir para
o enfrentamento das desigualdades social e na prevengao de situagdes de risco e de
vulnerabilidade social.

PUBLICO ALVO: Usuarios cadastrados na APASMON- Associagao de Pais e amigos dos surdos
de Monlevade e Regido, pessoas com deficiéncia auditiva e seus familiares.

CRONOGRAMA DE ATIVIDADES

DATA HORARIO USUARIOS ASSUNTO

Atendimento para preenchimento
07/05/2024 07:30 José Marcio de Araujo de formulério de requerimento do
passe inter estadual.

Atendimento para orientagdes

07/05/2024 08:00 Alfredo Addo Pereira ! i
assistenciais.
VG LIRS
07/05/2024 09:00 Francisco Policarpo de Sales tendlment? para. cfnentagoes
assistenciais.
Atendi ientaco
07/05/2024 10:00 Paola Vilela Barreto ERGInenIAROIE O N age
assistenciais.
R TR
14/05/2024 08:00 Joacilda Maria Marques efigimenta para prientasors
assistenciais.
14/05/2024 09:00 Lidia Ferreira da Cruz Ateanionntapaa oheninty

assistenciais.

Regina de Fatima de Oliveira |Atendimento para orientagdes sobre

14/05/2024 10:00 s
Santos passe municipal.

2
: “JGS,
FabiolaWartins Santos
Assistente Social
CRESS/MG 30688
039.226.226-FF

)



Atendimento para orientagées

21/05/2024 08:30 Tiago Romao Martins { o
assistenciais.
Atendimento e acompanhamento
21/05/2024 09:00 Eni Linhares Rodrigues para o requerimento de passe
municipal.
Atendi t ra orientacdes
21/05/2024 10:00 Geraldo Luzia Vitalino i b
assistenciais.
Atendimento para orientagdes sobre
28/05/2024 08:00 Maria Alcenilda Martins Venancio| o BPCe encaminhamento para o
CRAS.
Atendi t ienta¢o
28/05/2024 08:30 Manuel Benedito Siqueira i el
assistenciais.
Atendimento para orientacée
28/05/2024 09:00 Ana Claudia Souza Reis TR s e
assistenciais.
Acolhi t ientacd b
28/05/2024 10:00 Isis Martins Frade PR S tectan store

beneficios para PCD.

TOTAL DE ATENDIMENTOS / MES 14 usuérios

OBS: A ASSOCIACAO MANTEM TODA DOCUMENTA

(ANAMNESE) E CADASTRO ATUALIZADO PARA TODOS USUARIOS.

CAO DEVIDAMENTE PREENCHIDA COM ACOMPANHAMENTO

Rua Olga Demétrio, 17 - B Mangabeiras - Jodo Monlevade/ MG-Tel: 3852-8788

ins Santos
{oladiarting =<
Fabl:;s'\s(eme SOC'?;
RESSIMG 3f!6.r, 3
C(\SQ 228 22668




S /,
APAS - MONAssociagiio de Pais ¢ Amigos dos Surdos de Monlevade e Resiio

CNPJ: 04.280.580/0001-79

.Fundada em 06 /05 /2000

-Registrada em Cartério em 26 /01 /2001

-Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n° 11 em 07 /07 /2001

-Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianca e do Adolescente n° 13 em 07/ 07/2001
.Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.978 em 06/05/2004
-Filiada a Federagiio Nacional de Educacio e Integragiio dos Surdos — FENEIS n® 132 de 22/10/2002
-Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n° 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006
.Utilidade Piblica Municipal Lei n°® 1.554 de 29/11/2002

.Utilidade Pablica Estadual Lei n® 15.320 de 08/09/2004

-Utilidade Piblica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071.009326/2006-74

CEBAS: Portaria n° 168 — 28 de dezembro de 2020

Justificativa

Justificamos, para os devidos fins que, em cumprimento a prestacao de contas do Termo de
Colaboragao de n° 01/2023, entre o Municipio de Jodo Monlevade — CNPJ 18.401.059/0001-57,
e a Associagédo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido — 04.280580/0001-79; que:

OBS: Encontram-se nos arquivos da entidade, documentos comprobatérios do menor e seu
responsavel.

ISIS MARTINS FRADE: COPIA DA CERTIDAO DE NASCIMENTO.
COPIA DA CARTEIRA DE IDENTIDADE DA SUA MAE: DANIELA MARTINS DOS SANTOS FRADE

E o que nos cabe justificar.

Joao Monlevade, 10 de junho de 2024.

Presidente d
Associagdo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regiao
APAS-MON




@
@ Associagdo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido

Periodo: 01/05/2024 a 31/05/2024 -

TC 01/2023

{Em

ador (a) ASSOCIAGCAO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVADE E REGIAO
Nome: APAS-MON

CNPJ:04.280.580.0001/79

Prestador:

Nome: EUNICE APARECIDA DA SILVA MIRANDA

CPF: 064.142.606-22

Cargo: AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS

QUINTA FEIRA - 07:00 horas as 11:00 horas
12:00 horas as 16:00 horas

Dia

Entrada

Assinatura do prestador

@5
©°
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bun e A} Lo vamnﬂ@
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{200




(G338031000650338024

Transagao efetuada com sucesso.

g 0 03/06/2024 10:13:23
‘ Transagoes Pendentes
DOC ou TED Eletrénico
Debitado
Agéncia 2220-9
Conta corrente 58360-X ASSOCIACAO PAS M REGIAO
Creditado
Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Agéncia (sem DV) 607 JOAO MONLEVADE
Conta corrente (com
V) 540635
CPF 064.142.606-22
Nome favorecido EUNICE APARECIDA DA SILVA MIRANDA
Finalidade CREDITO EM CONTA
Nimero documento  60.303
Valor 250,00
< Destinagéo 0
Data transferéncia 03/06/2024
"C" - CPF/ICNPJ
diferente
Autenticaggo SISBB  FOFF8DFACE1 5B2B7
Assinada por JD830496 VIRGINIA LIMA PIRES 03/06/2024 10:01:20
JD830497 VANDA LOUREIRO GOMES 03/06/2024 10:13:23

Transago efetuada com sucesso por: JD830497 VANDA LOUREIRO GOMES.




MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE 27/05/2024 15:53

i MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE FAilde Foc 5
CNPJ: 18.401.059/0001-57 RENATA FERREIRA DIAS i
i i ’ RUA GERALDO MIRANDA, 337 , NOSSA SENHORA DA CONCEICAO, JOAC MONLEVADE-MG CEP: 35930-027 :
g = 1
| Nota Fiscal Avuisa 1115/2024 |
Data de Emissao Periodo de Competéncia Natureza da Operagao
27/05/2024 15:53 5/2024 © Nenhum '
Reg. Especial Tributagdo Cédigo Validagao
Autdnomo 48df5132
% PRESTADOR
| Razéo Social CPF/CNPJ
| EUNICE APARECIDA DA SILVA MIRANDA 064.142.606-22 i
E inscrigdc Municipal Fone/Fax Simples Nacional E-mail :
| 4220 31983886299 Nao ronielisonsilva33@gmail. i
| Enderego |
| Rua - SAD JOAD JANUARIOC - N° 118 - ENESTINA GRACIANA - Jogo Monlevade 35981-081 - MG i
TOMADOR
f
| Razao Social CPFICNPJ i
: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVADE E REGIAQO 04.280.580/0001-79
} inscrigao Municipal Fone/Fax E-mail
| £000110523 (31)3852-8788 dfiscal.lider@yahoc.com.br
| Enderego
| Rua OLGA DEMETRIQ, 17 - Mangabeiras - Jodo Monlevade - MG 35930192
!
!

SERVICO |

Coéd. Servigo Servigo i
[ 9708 Fornecimento de mao-de-obra, mesmo em carater temporario, inclusive de empregados ;
OBSERVAGAO

DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS

[ iinidade Descricao Quantidade Valor Unitario Vaior Base de Calcuio

iui\‘ PRESTACAOQ DE SERVICOS REF A MAIO/2024 1,00 250,00 100,00 150,00

{ :

| |

| |

! VALORES

| Vaiores dos Servigos Deducdes (RS) Base de Calculo Aligquota (%) 1SS (R$)

RS 250,00 R$ 100,00 R$ 150,00 5.00% RS 12,56 |

DEMONSTRATIVO DOS TRIBUTOS FEDERAIS Valor Liguido Valor Tatal daNota |

i

SENAT (R$) SEST (R$) INSS (R$) IR (R$) RS 250,00 R$ 250,00

R$ 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 R$ 0.00 i

» ]

JUTRAS INFORMACOES

iUsuaric: RENATA FERREIRA DIAS 27/05/2024 03:53 PM




MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE

,}, RUA GERALDO MIRANDA, 337 - CARNEIRINHOS JOAO MONLEVADE - MG CEP.:

DAM

35930-027

wousgo Febraban Ano do DAM: Controle Parcela: Parcela:
2285 2024 00000491588 Unica
i Processo: Data Emisséao: Vencimento Original: Data Vencimento:
1 27/05/2024 03:53 20/06/2024 20/06/2024

_.,m] -

i identificagdo do Contribuinte:

g ZUNICE APARECIDA DA SILVA MIRANDA
{ CPF/CNPJ: 064.142.606-22
{ Rua SAO JOAO JANUARIO, 1
‘35931 081

INSCRICAO: 4220 - - -

18 CASA - ENESTINA GRACIANA - Jodo Monlevade - MG CEP.:

R

—“derego Correspondéncia:

» Rua SAO JOAO JANUARIO, 118 CASA ENESTINA GRACIANA - Jogo Monlevade - MG CEP.: 35981081

i 5n€ormagoes Adnclonars §§ Mensal

a instrugGes: Aceitamos pagamentos do DAM somente nos seguintes bancos: Sicoob, Credmep, Banco

do 8rasil, Caixa, Mercantil, Bradesco e Santander.
OBS:
Discriminac@o da Cobranca

TRIBUTO VALOR DESCONTO VALOR DESC Valor Origem:
;izssow MENSAL 7,50 0,00 7.50 18,90
P PUBLICOS_ITEM 18.2 11,40 0,00 11,40 Multa:
i o
R$18,90 R$0,00 R$18,90 0,00
Juros:
0,00
Corregao:
§ 0,00
g Desconto:
g 0,00
i
i Valor Total
H RS 18,9¢

.~ arnnannn g 18902285202 5 40620000000 7 00000491588 0

CALXA ECONOMICA FEDERAL

+Miliondria:

‘sorteios quartas e sébados‘ »@u

27, "HORA DF 16:01552 ==

LOT. 11.001690-4 * TERM 01%325 &

LOCALIDADE: JOAO MONLEVADE e N

AG. VINCULADA: 9687 %
COMPROVANTE DE PAGAMENTO L&

PM DE JOAU MONLEVADE-MG

VALJR DO PAGAMENTO: 18,98 B
81600000000 189822852025

406200000007 PB0OR4915588 -

148-654088294-7
i2 VIA
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APAS - MONAssociacdo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regidao
CNPJ: 04.280.580/0001-79

.Fundada em 06 / 05/ 2000
.Registrada em Cart6rio em 26701 /2001
.Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n° 11 em 07/ 07 / 2001
.Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente n° 13 em 07/ 07/2001
_Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.978 em 06/05/2004
Filiada 2 Federagao Nacional de Educagao e Integragéo dos Surdos - FENEIS n° 132 de 2/10/2002
.Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n® 71010.0021 22/2006-63 em 19/12/2006
_Utilidade Publica Municipal Lei n° 1.554 de 29/11/2002
_Utilidade Publica Estadual Lei n° 15.320 de 08/09/2004

_Utilidade Publica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071 .009326/2006-74
_CEBAS Portaria168/2020 Ministério da Cidadania/Secretaria Nacional de Assisténcia Social

ANEXO IV

DECLARAGAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS
APRESENTADOS NA PRESTAGAO DE CONTAS

DECLARAGAO

Eu, VIRGINIA LIMA PIRES, Presidente da Associagao de Pais e Amigos dos Surdos
de Monlevade e Regido, inscrita no CPF sob o n° 328.083726-04, DECLARO, para
os devidos fins e sob penas da lei, que a Organizagéo da Sociedade Civil mantera
em seu arquivo os documentos originais que compdem a prestagdo de contas da
parceria referente ao Termo de Colaboragéo n° 01/2023

Jodo Monlevade, 10 de junho de 2024. m 280 580 /G 0 Ol-m

“w;}sz;fm de Pais & 4

o By

® Amigos

JWUDS 8 dlonloys :
=55 e monlgvade ¢ Regido
848 Laa Demase i
ety Demétria, 17
Ladwitas - CEP 3

e, 9030 Monlevade
da Associagao de Pais e Amigos dos

Surdos de Monlevade e Regiéo — APAS-MON

R \'L/ o
X P A
d R
B )

e |



A

APAS - MON Associacdo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido

CNPJ: 04.280.580/0001-79
.Fundada em 06 / 05 / 2000

.Registrada em Cart6rio em 26 / 01/ 2001

-.Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n° 11 em 07 / 07 / 2001

.Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente n° 13 em 07/ 07/2001
.Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.978 em 06/05/2004
.Filiada a Federagdo Nacional de Educagéo e Integragéo dos Surdos — FENEIS n° 132 de 2/10/2002
.Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n° 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006
.Utilidade Publica Municipal Lei n° 1.554 de 29/11/2002

.Utilidade Publica Estadual Lei n°® 15.320 de 08/09/2004

.Utilidade Publica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071.009326/2006-74

.CEBAS Portaria168/2020 Ministério da Cidadania/Secretaria Nacional de Assisténcia Social

ANEXO V

DECLARAGAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZAGAO DA
SOCIEDADE CIVIL

DECLARAGAO

VIRGINIA LIMA PIRES, Presidente da ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS
SURDOS DE MONLEVADE E REGIAO, inscrita no CPF sob o n° 328.083726-04,
DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei, que (DOMINGOS SAVIO DE
VASCONCELOS), inscrito no CPF sob o n°® 279.794.156-04, CRC n° MG-035701/0-
0, é o contador responsavel pela referida Organizagéo da Sociedade Civil e que seu

registro esta regular junto ao Conselho Regional de Contabilidade, conforme copia
anexa.

Jo@o Monlevade, 10 de junho de 2024. [6:‘:.280. 580/ 0001-7_9]

Assoclagio de Pais e Amigos
@:WFU“ de Centabilldade Lider Ltda. dos Suidos o= Aonlevade ¢ Regido
‘ua Fernao Dias, n® 303 - 5° Andar Al T
CEP 35.930-180 - Joao i‘iiqn‘.;mde - MG Rua i 34 Uelie Wi 1..7
i o g | Mangabeiras - CEP 35.530-192
Empr 11

Assinatura do contador & ¢atjmbo ou identificagéo

“eginidl Lirfia Bir
\_/

b |

Assinatura do presidente da OSC

Obs.: anexar a esta declaragdo comprovante de regularidade do contador perante o
Conselho Regional de Contabilidade

T CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DU ES TAUU UE MINAD SErRmIo
o CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

DE MINAS
ONSELHO REGIONAL DE CONTABILlpADE DO ESTADO

gElgAls certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICAGAO DO REGISTRO

NOME........oonenore - DOMINGOS SAVIO DE VASCONCELOS \
REGISTRO.......... : MG-035701/0-0 |
CATEGORIA........ : TECNICO EM CONTABILIDADE 1

CPE...conssismissssones i % 794.156-**

i invali i itos ou infragbes que
A presente CERTIDAO n&o quita nem invalida quaisquer débitos « .
pogteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva agao penal.

Emissdo: MINAS GERAIS, 16/05/2024 as 16:00:46.
Valido até: 14/08/2024.
Cédigo de Controle: 310577.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

!T)Z.zso.sao/eomfiﬂ

Assoclagio de Paise Amigos
dos Surdes de Mol dayade e Regrao
g;i'--‘. i VR
LR ; d
v ManuSeires - CEP 830192 E
Joio Honlevade - MG

b

- Jodo Monlevade - MG



18/06/2024, 07:50

Gmail

APASMON- PENDENCIAS PRESTAGAO DE CONTAS PARCIAL 11 DO TC-01-2023-
FNAS

1 mensagem

SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com> 18 de junho de 2024 as 07:49
Para: Apasmon Jodo Monlevade <apasmon.jm@gmail.com>, "cc: virginia lima Lima" <virginialima3é@gmail.com>,
Secretaria de Assistente Social Marinete Morais <social @pmjm.mg.gov.br>, Conselho Municipal de Assisténcia Social de
Jodo Monlevade <comasjm.95@gmail.com>, Girlene . <girenemartins@ymail.com>

Favor confirmar o recebimento deste E-mail.

Prezados
Bom dia

Apos a anélis‘e da prestagao de contas da parcial 11 do Termo de Colaboragéo n°® 01/2023 FNAS, segue a
pendéncia: .

- Pagina 18 corrigir o valor total da despesa com aquisi¢do de material de consumo R$ 185,50.
Prazo para a entrega da documentacgao: 19)06/2026, até as 10h, impreterivelmeﬁte.
Atenciosamente

Pauliana

Setor de Parcerias - MROSC
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE
Website: www.pmjm.mg.gov.br
Rua Geraldo Miranda, n° 337, Bairro Alvorada
CEP: 35930-027, Jodo Monlevade - MG
Telefones: (031) 3859-2553 - whatsapp

(031) 3859-2554

PREFEITURA MUNICIPAL
Administragdo 2021-2024

bt REPA260_100067.pdf
= 387K

hitne://mail aooale com/mail/u/0/?ik=6e8bb167eb&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r8745695964366700150&simpl=msg-a:r89836536549. .. 171



migos dos

"04.280.580/0001-79

Fundada em 08 / 05 / 2000
.Registrada em Cart6rio em 26 /0172001

_Filiada a Federagdo Nacional de Educacédo e
.Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n°
‘Utilidade Pablica Municipal Lei n° 1.554 de 29/11/2002
.Utilidade Pablica Estadual Lei n° 15.320 de 08/09/2004
‘Utilidade Publica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006
'CEBAS - Portaria 168/2020-Ministério da Cidadania/Secretaria

Municipal de Assisténcia Social n° 11 em 07 /07 /

¥

o

Y
¢

2001
Municipal dos Direitos da Crianca e do Adolescente n° 13 em 07/ 07/2001
_Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.978 em 06/05/2004

Integragdo dos Surdos - FENEIS n® 132 de 22/10/2002
71010.002122/2006-63 em 19/12/2006

n° 08071.009326/2006-74
Nacional de Assisténcia Social

_Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.978 em 06/05/20
Rua Olga Demétria, n® 17 = Bairro Mangabeiras - Jodo Monlevade — MG - Telefone (31) 3852-8788

5. DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO
(anexar copias: documentos comprobatorios, comprovantes das transferéncias e orgamentos)

DESPESAS COM AQUISIGAO DE MATERIAL DE CONSUMO
COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
DISCRIMIN. DESPESAS PAGAMENTO
DOS DATA DA
ITEM |FORNECEDOR | ATERIAIS [DOC | o EMISSAO | VALOR .?ngi_f‘
ADQUIRIDOS | FISCAL DODOC. |(RS) :
FISCAL FREL.
LUCAS E MOREIRA FOLHA/PAPEL | NOTA 000017670 | 16/05/2024 16/05/2024
01 LTDA-ME A4 FISCAL SERIE001 185,50
TOTAL DESPESAS COM AQUISIGAO DE MATERIAL DE CONSUMO RS 185,50

/_\' oy ” 8 .
Escritorio de Centabilivaue LIUST Liuz.
Pua Ferndo Dias, n® 203 - &° Andur
CEP 359 Josu Monievade - NG y
1al.: (32 VIrg(nI ma Pl:\'ﬂegN
Emp C (C: 4 presidente 5—‘\’
Contador da OSC Presidente da OSC

*Caso nao haja essa despesa, desconsiderar este item na prestagao de contas e preencher o proximo item. Ao retirar

o item, gentileza respeitar a numeragao, pois estes anexos seguem

[04.2 0.580/0001-79)|
As

Pais e Amigos

sociagao d2
dos Surdog de Honlevade
Rua Olga Demétria,

! Mangaseiras - CEP
. Jodo Monlevade -

pe

a padronizagéo da prestagéo de contas.

¢ Regido
11



=~ JOAO MONLEVADE
¢ PREFEITURA MUNICIPAL

\
<) Administracdo 2021 2024

PORTARIA N° 281 /2023
DE 10 DE JULHO DE 2023

RETIFICA A NOMEAGAO DOS MEMBROS QUE COMPOEM A COMISSAO DE
MONITORAMENTO E AVALIAGAO PARA MONITORAR E AVALIAR PARCERIAS CELEBRADAS
ENTRE O MUNICIPIO E AS ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuigoes
legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Organica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Refificar a nomeagao dos membros que compdem a Comissdo de Monitoramento e
Avaliacdo das parcerias celebradas enire o Municipio de Jodo Monlevade e as Organizagbes da
Sociedade Civil, conforme previsto na na Lei Federal 13.019, de julho de 2014 e no Decreto Municipal
112 #e 06 de Dezembro de 2018, passando a constar 08 seguintes membros:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILV.
THAMIRES DELAMAR MARTINS »
VAENDER PESSOA DE CASTRO

JOSE SILVERIO DOS SANTOS

PRISCILA DAS GRAGAS DA SILVA

Art. 2° Esta Portaria entrard em vigor na data de sua publicagéo

Jodo Monlevade, em 10 de Julho de 2023

,74 N P
y ST

Laéreio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo dia do més de Julho de
2023.

, N
| /
4 &
Gentil Lu reira Bicalho
Assesspr/de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 ~ Nossa Senhora da Conceigao — Jodo Monlevade/ MG — CEP; 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 - www.pmjm.mg.gov.br



5, JOAO MONLEVADE

PREFEITURA MUNICIPAL
Administracso 2021-2024

RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - MROSC

APASMON - ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVADE E REGIAO

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Cassia Andrade Ottoni

Telefones: (31) 3859-2553 e 3859-2554 - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com

Termo de Colaboragdo: n° 01/2023

Vigéncia da parceria: 01/07/2023 a 31/12/2024

Valor global: R$ 27.000,00 (vinte e sete mil reais)

Prestacao de Contas da PARCIAL 11: Saldo remanescente de R$ 1.701,00 ( hum mil e setecentos e um
reais) e repasse da 122 parcela - R$ 1.500,00 ( hum mil e quinhentos reais) - Totalizando R$ 3.201,00

( trés mil, duzentos e um reais).

Transfréni de recurso financeiro oriundo do Fundo Nacional de
Assisténcia Social — FNAS, para atendimento integral as pessoas
OBJETO DA PARCERIA com deficiéncia, idosos e suas familias, na modalidade Protegéo
Social Especial de Média Complexidade, conforme Sistema Unico
de Assisténcia Social — SUAS.

PERIODO DAS ATIVIDADES DE Maio/2024
MONITORAMENTO

RESULTADOS [ x] parciais

ACOMPANHAMENTO DAS

As metas definidas foram alcangadas, no periodo em analise.
METAS DA PARCERIA

EFICACIA DOS INDICADORES

[ X] satisfatérios
DO PLANO DE TRABALHO

FATOS OBSERVADOS Observou- se a correta administragéo do recurso publico pela OSC.

(0] numero' de pessoas atendidas pela Assistente Social durante o

més de maio, foi de 14 (quatorze) usuarios.

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigao — Jodao onlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br

ANALISE QUANTITATIVA
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7 JOAO MONLEVADE

PREFEITURA MUNICIPAL
Administragao 2021-2024

ANALISE QUALITATIVA

A OSC prestou atendimento social, orientou e deu suporte aos
surdos e/ou deficientes auditivos, através do servico prestado pela
assistente social.

EFEITO SANEADOR DO
MONITORAMENTO

A OSC recebeu orientagdes para cumprimento das metas e
execucao do objeto, esclarecimentos sobre documentagao para
composicdo do processo de prestacéo de contas e também,
orientagdes para cumprimento do Art. 11, Art. 53 e Art. 57 da Lei
13.019/2014.

TRANSPARENCIA E CONTROLE

O Termo de Parceria, o Plano de Trabalho e a Prestacdo de
Contas estdo publicados no site da Prefeitura Municipal de Jozo
Monlevade nos seguintes enderecos:

omgs,//pmim.mq.qov.br/paqina/10 Marco-Requlatorio-Terceiro-
Setor.htm!

® Mps://pmim.mq.qov.br/paqina/15 Termos-de-Parcerias. htm|
® https:/.’pmjm.mq.qovbr/paqina,/m Prestacao-de-Contas. htm|

CONTROLE SOCIAL

A Secretaria Municipal de Assisténcia Social (SMAS), o Conselho

“Municipal de Assisténcia Social (CMAS) e suas respectivas

Comissées sao os 6rgéos responsaveis pelo controle social da
parceria.

IMPACTO DA PARCERIA

[ X] Social

CONCLUSAO

Conclui-se que a APASMON executou as acdes descritas no plano
de trabalho no periodo em analise.

Jo&o Monlevade, 19 de junho de 2024.

Pauliana Caria Nazaré dos Santos Silva

@ A

Setor de Parcerias - MROSC

10 R . (5

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 WWWwW.pimjm.mg.gov.br




5 JOAO MONLEVADE

PREFEITURA MUNICIPAL
Administragao 2021-2024

Jo&o Monlevade, 19 de junho de 2024.

HOMOLOGAGAO DA COMISSAO DE AVALIAGAO E MONITORAMENTO:
[X]SIM[ ]NAO
OBSERVAGAO: Nao ha.

Cabe salientar que a Lei Federal n° 73.019 de 31707/2014, no Art. 42, dispbe :

“XX - a responsabilidade exclusiva da organizacdo da sociedade civil pelo
pagamento dos encargos trabalhistas, previdenciarios, fiscais e comerciais
relacionados & execugao do objeto previsto no termo de colaboracdao ou de
fomento, nao implicando responsabilidade solidaria ou subsidiaria da
administragdo publica a inadimpléncia da organizagdo da sociedade civil em
relacao ao referido pagamento, 0s énus incidentes sobre o objeto da parceria ou 0s
danos decorrentes de restricao a sua execucdo. (Redacdo dada pela Lei n° 13.204,

de 2015) ”
(& o

Vaender Pessoa de Castro amar Martins  Pauliana Carla N.dos Santos Silva Priscila d@mcas da Silva
Membro da Comissédo Merbro da'Comisséo Membro da Comissédo Membro da Comissédo

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - MROSC - Portaria n° 281 de 10 de julho de 2023.

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigéo — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br




PREFEITURA MUNICIPAL
Administracso 2021-2024

PORTARIA N® 286/2021
DE 08 DE FEVEREIRO DE 2021

NOMEIA GESTORA DAS PARCERIAS E
COOPERAGCOES CELEBRADAS PELO
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE - MG

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuigdes legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Nomear a servidora abaixo relacionada para exercer a fungdo de gestora das
parcerias e cooperagbes a serem celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as
Organizagbes da Sociedade Civil, conforme previsto na legislagéo vigente.

% Rita de Cassia Andrade Ottoni
Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagdo.

Art. 3° Revogam-se as disposicbes em contrario.

Jodo Monlevade, em 08 de Fevereiro de 2021.

s o

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao oitavo dia do més de

Fevereiro de 2021.
3
Gont}l\%ln Bicalho
r de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigéio ~ Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br



) JOAO MONLEVADE
PREFEITURA MUNICIPAL

Adrministragao 2021-2024

PARECER TECNICO DO GESTOR DE PARCERIAS - MROSC

Trata-se o presente documento de Parecer Técnico referente @ prestagéo de contas parcial
do Termo de Colaboragéo N° 01/2023, assinado em 29 de junho de 2023, entre 0 municipio
de Joao Monlevade e a APAS-MON - Associacdo de Pais € Amigos dos Surdos de
Monlevade e Regiao, consoante ao processo Dispensa de Chamamento Publico n° 03/2023,
sob a responsabilidade do Conselho Municipal de Assisténcia Social — CMAS, por

intermédio da Secretaria Municipal de Assisténcia Social - SMAS.

A analise e aprovagao dos projetos/planos de trabalho séo de responsabilidade do Conselho
Municipal de Assisténcia Social — CMAS, conforme deliberagdo da Plenaria em Reuniao
Ordinaria, realizada em 01/06/2023, ata n° 348, cabendo ao Gestor de Parcerias
acompanhar e fiscalizar a execugao da parceria, sem interferéncia no merito da defini¢ado
das acbes a serem desenvolvidas pela OSC, previamente aprovadas pelo CMAS,
constantes no Processo administrativo de formalizagdo de parceria. A execugao, O
monitoramento € a avaliagdo da parceria foram acompanhados € fiscalizados pelo CMAS,
sem prejuizo da fiscalizagdo pela administragdo publica e pelos 6rgaos de controle, em
conformidade com O artigo 59, inciso VI, § 2°, artigo 60 da Lei 13.019/2014.

Considerando 0 conteudo do Relatorio Técnico de Monitoramento € Avaliagao de que trata o
art. 59, emitido pela servidora Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva, Matricula 10.297, e
homologado pela Comissao de Monitoramento € Avaliacgao, previamente designada pela
Portaria Municipal n° 281/2023, de 10/07/2023, concluo, que esta parceria garantiu a efetiva
aplicagado da Lei n° 13.019/2014 através do cumprimento das metas e execugao financeira
condizentes com a apresentacao dos documentos fiscais, comprovando 0 cumprimento do
objeto da parceria.

Cabe salientar que a Lei 13.019/2014, dispde:

“Art. 59...

§ 2° No caso de parcerias financiadas com recursos de fundos especificos, 0

monitoramento e a avaliagdo serao realizados pelos respectivos conselhos gestores,

respeitadas as exigéncias desta Lei. /\

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa senhora da Conceigao — Jo3o Monlevade/ MG — CEP: 35930-027

Fone: (31) 3859-2500 - www.pmjm.mg.gov.br



JOAO MONLEVADE

N, PREFEITURA MUNICIPAL
Ve J Administracao 2021-2024

g

Art. 64. A prestagdo de contas apresentada pela organizagao da sociedade civil g
devera conter elementos que permitam ao gestor da parceria avaliar o andamento ou
concluir que o seu objeto foi executado conforme pactuado, com a descri¢do
pormenorizada das atividades realizadas e a comprovagao do alcance das metas -

dos resultados esperados, até o periodo de que trata a prestagdo de contas. ”

Sendo assim, atesto como REGULAR a prestacdo de contas da PARCIAL 11 da APAS-
MON - Associacdo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido, no valor de
R$ 3.201,00 ( trés mil, duzentos € um reais) diante da documentacéo apresentada pela OSC,
tendo respeitadas as exigéncias da Lei 13.019/2014.

Jodo Monlevade, 19 de junho de 2024.

Rita%e assia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Portaria n® 286/2021 de 08/02/2021

Rua Geraldo Miranda, 337 ~ Nossa Senhora da Conceigdo - Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027

Fone: (31) 3859-2500 - www.pmjm.mg.gov.br



PREFEITURA MUNIGIPAL
Administracio 2021-2024

! PORTARIA N° 421 /2023
3 DE 20 DE OUTUBRO DE 2023

DISPOE : BRE A DESIGNAGAO DO RESPONSAVEL PELA MANIFESTACAO CONCLUSIVA DA
PRESTAGAO DE CONTAS DAS PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O (PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuictes
legais, coriferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

R:FGOLVE:

Art. 1f Delegar ao Gestor da Unidade Administrativa responséavel pela parceria celebrada entre o
Muni¢ipio | as Organizagbes da Sociedade Civil a manifestagdo conclusiva sobre a prastagdc de
contas, termos do Art. 70, do Decreto Municipal N° 112/2018. ‘

Paréﬂafo Gnico - A manifestagéo conclusiva sobre a prestagéio de contas fica condicionada a:
{
| - Apresentagdo do Relatério Técnico de Monitaramento e Avaliagao;

Il - Homologagéo do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagdo pela Comissdo de
Monitoramento e Avaliagdo do MROSC;

11l - Emiss8o do Parecer Técnico de andlise de prestagéo de contas pelo Gestor de Parcerias do
MROSC.

Art. 2° Esta Portaria entraré em vigor na data de sua publicag&o.

Jo#io Monlevade, emn 20 de Outubro de 2023

&*" """‘“:__>
Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, 2o vigésimo dia do més de Outubro de
2023.

~

Gentil Lucas Bicalho
As de Governo

Rua Gerﬁldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigo - Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35830-027
| Fone: (31) 3859-2500 - www.pmjm.mg.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL
Administracdo 2021-2024

DESPACHO

Encaminhamos os autos da prestagéo de contas composta de EZ_ folhas, incluindo esta,
referente @ PARCIAL 11, saldo remanescente no valor de R$ 1.701,00 ( hum mil e
setecentos e um reais) e repasse da 122 parcela no valor de R$ 1.500,00 ( hum mil e
quinhentos reais), totalizando R$ 3.201,00 (trés mil e duzentos e um reais), do TERMO DE
COLABORAGAO N° 01/2023, cujo objeto é “Transferéncia de recurso financeiro oriundo do
Fundo Nacional de Assisténcia Social - FNAS, para atendimento integral as pessoas com
deficiéncia, idosos e suas familias, na modalidade Protecdo Social Especial de Média
Complexidade, conforme Sistema Unico de Assisténcia Social — SUAS ", para andlise e
manifestacao conclusiva da Secretaria Municipal de Assisténcia Social, conforme Art.1° da
Portaria n® 421/2023, de 20 de outubro de 2023.

Jo&o Monlevade, 19 de junho de 2024.

102 for de P :
Municipio de Jozo Monlgvr?;in:s

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
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41 JOAO MONLEVADE
PREFEITURA MUNICIPAL
Administracao 2021-2024

MANIFESTACAO CONCLUSIVA SOBRE PRESTAGCAO DE CONTAS
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVADE E REGIAO-
APAS-MON

Trata-se o presente documento de manifestacdo conclusiva sobre a Prestacdo de Contas
da Parcial 11 saldo remanescente no valor de R$ 1.701 ,00 (‘hum mil, setecentos e um reais)
e repasse da 12° parcela no valor de R$ 1.500,00 ( hum mil, quinhentos reais), totalizando
R$ 3.201,00 ( trés mil, duzentos e um reais) referente ao Termo de Colaboragdao N°
01/2023, formalizado entre o municipio de Jodo Monlevade e a ASSOCIAGCAO DE PAIS E
AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVADE E REGIAO - APAS-MON.

Apés andlise da documentagédo apresentada, da manifestacdo da Comissdo de
Monitoramento e Avaliagédo, do Parecer Técnico de analise de Prestacdo de Contas emitido
pela Gestora de Parcerias, e ainda, nos termos do art. 59, §2°e art. 66, § unico a Art. 69, §
5° da Lei Federal n° 13.019/14 e em conformidade com o art. 70 do Decreto Municipal n°
112/2018, MANIFESTO pela APROVACAO da Prestagdo de Contas da Parcial 11 saldo
remanescente no valor de R$ 1.701,00 ( hum mil, setecentos e um reais) e repasse da 122
parcela no valor de R$ 1.500,00 ( hum mil, quinhentos reais), totalizando R$ 3.201,00 ( trés
mil, duzentos e um reais) a que se refere o Termo de Colaboragao n° 01/2023, haja vista
que o objetivo e as metas foram alcangados e que a parceria gerou beneficio e impacto
social esperado, no periodo em analise.

Joao Monlevade, 3/ de % mh ) de 2024.

Rita de Cassia da Cruz Souza
Secretaria Municipal de Assisténcia Social



